
 1 

           

 

                   

       SCUOLA STATALE DI I GRADO “ITALO CALVINO” 

                               Sede “Don Lorenzo Milani” Via Boscarelli 23 – Piacenza – tel. 0523711562 

          Sede “Angelo Genocchi” Via Stradella 51 – Piacenza – tel. 0523480496 

             Codice Meccanografico: PCMM00400B    C.F.: 91061470331 

      E-Mail: pcmm00400b@istruzione.it Pec: pcmm00400b@pec.istruzione.it  

 

Protocollo come da segnatura 

 

Piacenza 15.07.2025 

 

Agli Atti 

Al personale interessato 

Amministrazione Trasparente 

 

OGGETTO: Decreto di nomina - Gruppo Operativo di progetto 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo 

plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-azione 

ESO4.6.A.4.A- Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, n. 72 e 

del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e formativi 

per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 

delle lezioni” (c.d. Piano Estate). 

CUP: I54D25003460007 

CNP: ESO4.6.A4.A-FSEPN 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione 

d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta 

forativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione; 

P
C

M
M

00
40

0B
 -

 A
3A

A
2F

B
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
77

75
 -

 1
5/

07
/2

02
5 

- 
V

I.2
 -

 U

mailto:pcmm00400b@istruzione.it
mailto:pcmm00400b@pec.istruzione.it


 2 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti 

fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTA la delibera di aggiornamento del PTOF 22 – 25 (per l’a.s. 2024/2025) e PTOF 25 - 28 con decorrenza 

dall’ a.s. 2025/26 approvati rispettivamente con delibera N. 2 e N. 3 del Consiglio di Istituto del giorno 

17.12.2024; 

VISTA Programma Annuale E.F. 2025 approvato con Delibera N. 13 del Consiglio d’Istituto del giorno 17 – 

12 – 2024; 

VISTO il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;  

VISTO  Il Regolamento (UE) 2021/1058 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO Il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021; 

VISTO  Il Programma Nazionale a titolarità del Ministero dell’Istruzione e del Merito, denominato “PN Scuola 

e Competenze 2021 – 2027” e finanziato tramite i fondi FESR e FSE+ 

VISTO l'Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 del Ministero dell'Istruzione e del Merito - Unità di 

missione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, relativo a "Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l'inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni" (c.d. 

Piano Estate); 

VISTA la candidatura presentata dall’Istituzione scolastica; 

CONSIDERATO che alla SMS ITALO CALVINO (PCMM00400B) è stato autorizzato il progetto con codice 

CUP I54D25003460007, per un importo complessivo pari a € 78.780,00; 

VISTA la nota Prot. n° AOOGABMI. n. 108714 del 25/06/2025 di autorizzazione del progetto di cui in oggetto 

“Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di 

sospensione estiva delle lezioni” (c.d. Piano Estate) 

VISTA la delibera n° 36 del Collegio docenti del 27 – 6 – 2025 di adesione al progetto; 

VISTA la delibera N. 37 del Consiglio d’Istituto di adesione al PTOF; 

VISTA la delibera N. 38 del Consiglio d’Istituto di assunzione in bilancio; 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio n. prot. 7517 del 1 – 7 – 2025; 

VISTA la delibera N. 37 del Consiglio di Istituto del 2 – 7 – 2025 di definizione dei criteri per la realizzazione 

e le procedure di selezione nell’ambito del Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo 

sociale europeo plus (FSE+) – Priorità 1 – Scuola e competenze (FSE+), Obiettivo specifico ESO4.6 – sotto-

azione ESO4.6.A.4.A - Interventi di cui ai decreti del Ministro dell’istruzione e del merito dell’ 11 aprile 2024, 

n. 72 e del 22 maggio 2025, n. 96 – Avviso Pubblico prot. n. 81652 del 23/05/2025 – “Percorsi educativi e 

formativi per il potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 

delle lezioni” (c.d. Piano Estate); 

VISTO il decreto di avvio della procedura di selezione n° prot. 7559 del 3 – 7 – 2025; 

VISTO l’avviso di presentazione delle candidature prot. 7561 del 3.07.2025 

P
C

M
M

00
40

0B
 -

 A
3A

A
2F

B
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
77

75
 -

 1
5/

07
/2

02
5 

- 
V

I.2
 -

 U



 3 

VISTE le candidature pervenute come da avviso prot. 7561 del 3.07.2025 

DECRETA  

 

1. Di aver provveduto a valutare in autonomia i CV delle candidature pervenute e alla pubblicazione delle 

stesse; 

2. Di ritenere definitive le suddette graduatorie in quanto pervenute istanze di partecipazione in numero 

strettamente sufficiente alle esigenze della scuola e per tanto non è prevedibile la presentazione di istanze 

di ricorso  

3.  Di incaricare le seguenti figure: 

 

Profilo di 

appartenenza 
Incarico Nomina 

Retribuzione 

L.S 

Personale 

interno/esterno 

Tipologia 

contrattuale 

Docente 
Coordinatore di piano e supporto 

organizzativo 

 

Favari 

Mariacristina 

 

3.978,00 euro Interno 
Lettera di 

incarico  

Docente 
Per attività di monitoraggio e 

valutazione 

Turchi 

Loredana 
1.989,00 euro Interno 

Lettera di 

incarico  

DSGA/ 

Assistente 

amministrativo 

Supporto al RUP per gli aspetti 

amministrativo/contabili 
Capelli Elena 1.989,00 euro Esterno 

Contratto per 

prestazione 

occasionale 

Assistente 

amministrativo 

Svolgimento di attività di back 

office (attività di comunicazione 

interna ed esterna, gestione 

documentale e supporto 

organizzativo) 

Torricella 

Elena 
1.989,00 euro Interno 

Lettera di 

incarico  

Collaboratori 

scolastici 

Attività di sorveglianza, 

assistenza e pulizia dei locali, 

nonché per il supporto logistico 

su entrambi i plessi dell’Istituto. 

 

Carteny 

Filippo 

 

1.989,00 euro Esterno 

Contratto per 

prestazione 

occasionale  

 

Alla presente seguirà immediato decreto di incarico con successiva lettera di incarico/contratto di prestazione 

occasionale/affidamento diretto. 

                       

                 Il Dirigente Scolastico 

                                                                                   Prof.ssa Giovanna Stefanelli 

(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 

82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 

documento cartaceo e la firma autografo) 

P
C

M
M

00
40

0B
 -

 A
3A

A
2F

B
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
77

75
 -

 1
5/

07
/2

02
5 

- 
V

I.2
 -

 U


